### EPISTOLĖ

*Skaitinys iš šv. Apaštalo Petro laiško (1 Pet 3:8-15)*

Mylimieji, galiausiai visi būkite vieningi, užjaučiantys kitus, mylintys brolius, gailėstingi, nuolankūs. Neatsilyginkite piktu už pikta ar keiksmu už keiksmą, bet, priešingai, laiminkite, nes ir patys esate pašaukti paveldėti palaiminimo. Kas trokšta mylėti gyvenimą ir matyti gerų dienų, tepažaboja liežuvį nuo pikto ir lūpas

suam a malo, et lábia eius ne loquántur dolum. Declínet a malo, et fáciat bonum: inquírat pacem, et sequátur eam. Quia óculi Dómini super iustos, et aures eius in preces eórum: vultus autem Dómini super faciéntes mala. Et quis est, qui vobis nóceat, si boni æmulatóres fuéritis? Sed et si quid patímmini propter iustítiam, beáti. Timórem autem eórum ne timuérítis: et non conturbémmini. Dóminum autem Christum sanctificáte in córdibus vestris.

### Graduale

**Protéctor noster, áspice, Deus, et réspice super servos tuos.**

**V. Dómine, Deus virtútum, exáudi preces servórum tuórum. (Ps 83:10; 83:9)**

### Alleluia

**Allelúia, allelúia.**

**V. Dómine, in virtúte tua lætábitur rex: et super salutáre tuum exsultábit veheménter. Allelúia. (Ps 20:1)**

### Evangelium

*Sequéntia sancti Evangélii secundum Matthaeum (Matth 5:20-24)*

**In illo témpore: Dixit Iesus discíplulis suis: Nisi abundáverit iustítia vestra plus quam scribárum et pharisæórum, non intrábitis in regnum coelórum. Audístis, quia dic tum est antíquis: Non occídes: qui autem occídent, re us erit iudício. Ego autem dico vobis: quia omnis, qui iráscitur fratri suo, reus erit iudício. Qui autem díxerit fratri suo, raca: reus erit**

nuo klastingų kalbų. Tegu jis bėga nuo pikto ir daro gera, teieško ramybės ir tesiveja ją! Viešpaties žvilgsnis lydi teisiuosius, ir jo ausys išgirs jų maldas, bet Viešpaties veidas – prieš darančius pikta. Kas gi jums pakenks, jei stropiai darysite gera? Bet jeigu jums ir tektų kentėti už tiesą, – jūs palaiminti! Jų gąsdinimo neišsigąskite ir nesutrikite. Verčiau šventai sergėkite savo širdyse Viešpatį Kristų.

### GRADUALAS

Gynėjau mūsų, Dieve, atsižvelk ir pažvelk į savuosius tarnus.

V. Viešpatie, galybių Dieve, išklausyk savo tarnų maldavimus. (Ps 83:10; 83:9)

### ALELIUJA

Aleliuja, aleliuja.

Viešpatie, Tavo galybe džiaugsis karalius ir dėl Tavo išganymo smarkiai šokinės iš džiaugsmo. Aleliuja. (Ps 20:1)

### EVANGELIJA

*Šventosios Evangelijos pagal Matą tęsinys (Mt 5:20-24)*

Anuo metu, tarė Jėzus savo mokiniams: jeigu teisumu neviršysite Rašto aiškintojų ir fariziejų – neįeisite į dangaus karalystę. Jūs esate girdėję, kad protėviams buvo pasakyta: Nežudyk, o kas nužudo, turės atsakyti teisme. O aš jums sakau: jei kas pyksta ant savo brolio, turi atsakyti teisme. Kas sako savo broliui: „Pusgalvi!“, turės